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Dogmat obalony - poszczególne komórki
jednego ciała mają różne DNA
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Pracownicy Yale School of Medicine (USA) udowodnili, że, wbrew temu co
dotychczas sądzono, poszczególne komórki naszego organizmu mogą różnić się od siebie
pod względem informacji genetycznej.

Podczas dwuletnich badań nad pluripotencjalnymi komórki macierzystymi skóry (ang. pluripotent
stem cells lines; iPS) naukowcy zaobserwowali, że aż 30% komórek pobranych z ramion
przedstawicieli dwóch różnych rodzin odznaczało się zmiennością liczby kopii fragmentów DNA (ang.
copy number variations; CNV), czyli zawierało w sobie segmenty które uległy delecji bądź też
duplikacji. Jak dotąd uważano, że tego typu zmiany występują jedynie w przypadku chorób, takich
jak np. nowotwory.

Poczynione obserwacje przyczynią się do lepszego zrozumienia procesów rozwoju człowieka
i powstawania niektórych chorób, a także zwiększą skuteczność przesiewowych badań genetycznych.

źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/15809.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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